
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.12.2022г.    г. Тайшет     №1128 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство Кузора Е.Е., начальника Западного поисково-
спасательного отряда (г. Тайшет) ОГКУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской 
области» о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения 
Белькевич Александра Николаевича, спасателя Западного поисково-спасательного отряда 
(г. Тайшет) областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательная 
служба Иркутской области»; 

О поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения Агеенкова Игоря Олеговича, спасателя 3 класса Западного поисково-
спасательного отряда (г. Тайшет)  областного государственного казенного учреждения 
«Пожарно-спасательная служба Иркутской области»; 

за добросовестное исполнение служебного долга, успешное решение оперативных 
задач, связанных с обеспечением безопасности жизни населения, оказания первой помощи 
пострадавшим, проведении аварийно-восстановительных работ в Тайшетском, Чунском, 
Нижнеудинском, Тулунском районах и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 02 декабря 2021 года №261 «О бюджете Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»,  утвержденным постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения 

Белькевич Александра Николаевича, спасателя Западного поисково-спасательного отряда 
(г. Тайшет) областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательная 
служба Иркутской области». 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского поселения 
Агеенкова Игоря Олеговича, спасателя 3 класса Западного поисково-спасательного отряда 
(г. Тайшет)  областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательная 
служба Иркутской области»; 

3. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию Белькевич А.Н., награжденному 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей, за 



счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
тел. 2-01-71 


